
 Farnost Sv. Apoštola Pavla, Pouchov, Hradec Králové 

                   
 
 
K zamyšlení: 
 
 

 

 

 

Komentáře k liturgickým čtením: 
 

1. čtení: 2 Král 5,14-17 

 
 

                 

 

 

2. čtení: 2 Tim 2, 8-13 

 
 

 
 

 
 

Evangelium: Lk 17, 11-19 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------
Redakce: P. Jiří Heblt, Jitka Novotná (JN), Martin Novotný (MN), Matěj Havel (MH) Příspěvky do zpravodaje: 
jitun.no@seznam.cz (uzávěrka příspěvků: středa 18 hodin). Distribuce: Jan Mádlík (Pouchov, Ržb) (uzávěrka pro 
tisk: v pátek ve 12 hodin)  

Nedělní farní zpravodaj 31/22 
/17 111111111711111/42/16                         
/16 
/15 
/13 /1027/1027/1026/10 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  
 

28. neděle v mezidobí 
9. října LP 2022 

Barva zelená. Mše vlastní. Gloria. 

Liturgický cyklus C 

Odp. Žalm: Zpívejme Hospodinu píseň novou. 

 

Text opět navazuje na předchozí neděle (víra jako hořčičné zrno, postavení 
služebníků Lk 17,5-10). Malomocní se nesměli přiblížit zdravému člověku, nesměli 
do města. Samaritán byl navíc cizinec, se kterým se Židé běžně nestýkali. Deset je 
odkaz na Desatero, tedy Zákon. 

Pokračujeme v četbě pastorálních listů. Pavel mluví o důsledcích toho, že sám je v 
poutech (1,15 – 2,7) a povzbuzuje biskupa Timotea jednoduchou zásadou 
formulovanou jako hymnus či slogan (11-13): Připomíná náš křest (zemřeli s 
Kristem), náš zápas v tomto životě (vytrváme) a logický důsledek. 

Dnešní neděle bude mluvit o uzdravení. Ale jde o víc! Skutečným tématem je 
schopnost vidět za skutečnost uzdravení. Počínaje odvahou prosit Boha o pomoc, 
přes pokoru vyjít Bohu vstříc až k umění vděčnosti. Můžeme se dnes modlit za 
nemocné a také za ty, kdo nevidí veliké Boží skutky kolem nás. 

Dnešní neděle bude mluvit o uzdravení. Ale jde o víc! Skutečným tématem je 
schopnost vidět za skutečnost uzdravení. Počínaje odvahou prosit Boha o pomoc, 
přes pokoru vyjít Bohu vstříc až k umění vděčnosti. Můžeme se dnes modlit za 
nemocné a také za ty, kdo nevidí veliké Boží skutky kolem nás. 

mailto:jarka.detova@seznam.cz


 

 

 

Modlitba 

Modlitbou se duše vyzbrojuje ke každému druhu boje.  

Ať je duše v jakémkoli stavu, má se modlit. 

Musí se modlit duše čistá a krásná, neboť by jinak ztratila svou krásu, 

musí se modlit duše usilující o tu čistotu, neboť jinak by ji nedosáhla, 

modlit se musí duše sotva obrácená, jinak by znova upadla, 

musí se modlit duše hříšná, ponořená v hříších, aby mohla povstat. 

A neexistuje duše, která by se nemusela modlit, 

protože veškerá milost stéká přes modlitbu 

(z časopisu APOŠTOL BOŽÍHO MILOSRDENSTVÍ, vybrala Veronika Horejšová) 

 

 

Papež: Smutná svatost šíří smutek 

V souladu s apoštolskou exhortací Gaudete et exsultate papež upozornil na „svaté 
odvedle“, které, jak dodal, všichni známe. Tuto každodenní svatost lze vnímat „v 
rodičích, kteří s láskou vychovávají své děti, v mužích a ženách, kteří s nasazením 
vykonávají svou každodenní práci, v lidech, kteří snášejí slabost, ve starých lidech, 
kteří se stále usmívají a nabízejí moudrost. Svědectví ctnostného křesťanského 
chování, které dnes prožívá tolik Pánových učedníků, je pro nás všechny 
pozváním“, vyzdvihl František.   

„Svatost ve skutečnosti není program úsilí a odříkání, není to duchovní gymnastika, 
nikoli: je to něco jiného, je to především zkušenost toho, že jsme milováni Bohem, 
umíme přijímat jeho lásku, jeho zdarma rozdávanou milost. Tento božský dar nás 
otevírá vděčnosti a umožňuje nám prožívat velkou radost, která není momentální 
emocí nebo pouhým lidským optimismem, ale jistotou, že můžeme všemu čelit s 
milostí a odvahou, které pocházejí od Boha“. 

Bez této radosti se víra mění v tísnivé a smutné cvičení, ale světcem se člověk 
nestane, pokud si nasadí „protáhlý obličej“, poznamenal František. Naopak: 
potřebuje srdce radostné a otevřené naději, uvedl s poukazem na svědky takové 
křesťanské radosti – nedávno svatořečeného papeže Jana Pavla I., italského 
blahoslaveného Carla Acutise či evangelijní paradoxní „dokonalou radost“ svatého 
Františka z Assisi. 

(Celý text: https://www.vaticannews.va/cs/papez/news/2022-10/papez-smutna-
svatost-siri-smutek.html) 

 

 

 

Žijeme s církví  
 

https://www.vaticannews.va/cs/papez/news/2022-10/papez-smutna-svatost-siri-smutek.html
https://www.vaticannews.va/cs/papez/news/2022-10/papez-smutna-svatost-siri-smutek.html


  
 

 
 
 

28. neděle v mezidobí      9. 10. 2022 

Mše svatá v 8:00 na Pouchově – za rodiče Lánských, bratra Františka a sestru 

Františku a za duše v očistci. 

v 9:30 na Rožberku - za + manžela Albína Žáka, jeho rodiče, prarodiče a + bratra. 

v 10:45 v Lochenicích – na dobrý úmysl.  

Liturgie v příštím týdnu 

sobota Památka sv. Terezie od Ježíše, panny a učitelky církve 

příští 

neděle 

29. neděle v mezidobí 

Mše svaté budou obětovány:  

Pondělí 

10.10. 

v 7:30 – Pouchov – za P. Josefa Tichého. 

v 17:00 - Rožberk – za živé a + z rodiny Imrichových a Jurišicových. 

Úterý 

11.10. 
   mše svatá není 

Středa 

12.10. 

    v 8:00 – Rožberk – za + rodiče a za živé členy rodiny. 

    v 18:00 – Pouchov – za živé a + z rodiny Volákovy a Truncovy. 

Čtvrtek 

13.10. 

    v 17:00 – Rožberk – za + rodiče Bednářovy a živé členy rodiny. 

Pátek 

14.10. 

    v 8:00 – Lochenice – na dobrý úmysl. 

v 17:00 – Rožberk – bohoslužba slova. 

v 18:00 – Pouchov – za Antonína a Františku Dufkovy a živé a + 

z toho rodu. 

Sobota 

15.10. 

    v 18:00 – Pouchov – za Františka a Boženu Desenských a za duše v 

očistci. 

Neděle 

16.10. 

v 8 hod – Pouchov – za + Karla Horáka a manželku a Jaromíra 

Landovského a jeho dceru Ivu. - dětská bohoslužba 

v 9:30 – Rožberk – za + rodiče a + manžela. - dětská bohoslužba 

v 10:45 - Lochenice – na dobrý úmysl. 

 

 

 

 

 

 

 

Příprava na příští týden 
 



 

 

 

Dětská bohoslužba 

bude v neděli 16. 10. 2022 při mši svaté v 8 a v 9:30. Jste zváni všichni, hlavně 

děti a rodiče. 

 

Setkání Net for God 

bude ve čtvrtek 13. 10. 2022 od 19:30 hod na faře. Program bude obvyklý. Jste 

srdečně zváni. 

 

Pouť do Chrudimi a na Chlumek 

Poděkování všem účastníkům, a hlavně Jarce Vojáčkové a Jitce Bartošové za 

organizaci pouti. 

 

Tichá adorace a večer chval 

Tichá adorace bude tuto neděli 9. 10. od 19:30 hod. Příští neděli 16. 10. bude 

večer chval. Srdečně vás zvu. 

 
 
 

 
 
 

 

 
 
 

Lektoři příští neděle 16.10. 

Pouchov Lenka Rusková Rožberk Marie Bártová 

 Ondřej Rusek  Miroslav Švorčík 

 Anna Brychová  Jana Pišlová 


